
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Valným shromážděním MAS Brdy dne 30. 11. 2021 a následně Programovým výborem MAS 

Brdy dne 15. 3. 2022. 

 



- 2 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy pro období 2014 – 2020 

upravuje vybrané kapitoly uvedené v tomto dodatku.  

Ostatní části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy pro období 2014 – 2020 

a následných dodatků zůstávají beze změny.  



- 3 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Obsah 
3.4.6 Specifické cíle podporované z PRV .............................................................................. - 4 - 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



- 4 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

3.4.6 Specifické cíle podporované z PRV 

 

Úpravy programového rámce PRV byly projednány a schváleny nejvyšším orgánem MAS 

dne 30. listopadu 2021 usnesením č. 2 a Programovým výborem dne 15. března 2022, který byl 

k zplnomocněn Valným shromážděním MAS k finálnímu projednání a schválení dodatku č. 2.  

 

Na základě rozhodnutí odpovědných orgánů jsou provedeny změny v programovém rámci PRV, 

a to konkrétně: 

1. Změna cílových hodnot indikátorů  

 

Změny cílových hodnot indikátorů 

V návaznosti na navýšení alokace programového rámce PRV jsou provedeny změny hodnot indikátorů.   

• Fiche 3.1 - nově stanovené hodnoty. Tyto hodnoty jsou stanoveny dle kapacity v území. 

Realizace Fiche se uskuteční v období 2022 – 2024. 

• Fiche 3.2 nově stanovené hodnoty. Tyto hodnoty jsou stanoveny dle kapacity v území. 

Realizace Fiche se uskuteční v období 2022 – 2024. 

• Fiche 3.3 – nově stanovené hodnoty. Tyto hodnoty jsou stanoveny dle kapacity v území. 

Realizace Fiche se uskuteční v období 2022 – 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Specifický cíl 3.1 – Modernizace zemědělských aktivit a zařízení 

Cíl: Zvyšování investic do zemědělských podniků, podpora rostlinné i živočišné výroby vedoucí ke snížení 

výrobních nákladů, modernizaci a zlepšení jakosti vyráběných a konkurenceschopných produktů. 

Podpora v následujících fichích z Priority 3 bude mířena na modernizaci vybavení, strojů a techniky 

zemědělských i nezemědělských podnikatelů a družstev pro navýšení jejich konkurenceschopnosti, 

zvýšení ekologické šetrnosti k životnímu prostředí a v zájmu tvorby integrované produkce. 

Potřeba těchto aktivit vychází z analytické části – viz kapitola 2.7 – Půda a její obhospodařování, 

kapitola 2.2 – Ekonomická struktura regionu. 

 

Tabulka 12 - Hierarchie cílů v rámci Specifického cíle 3.1 Modernizace zemědělských aktivit a zařízení 

Strategický cíl 3 → Priorita 3 Podnikání 

Specifický cíl 3.1 – Modernizace zemědělských aktivit a zařízení 

Fiche 3.1 Zemědělské podnikání 

Zdroj: vlastní zpracování, 2015 

 



- 6 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Tabulka 33 - Fiche 3.1 Zemědělské podnikání 

Fiche 3.1  Zemědělské podnikání 

Název fiche 3.1 Zemědělské podnikání 

Vazba na článek Nařízení PRV Dílčí opatření 4.1 – Investice do zemědělských podniků; Článek 17, 
odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků. 

Vymezení fiche Stručný popis fiche kapitola 2.1 – Půda a její obhospodařování 

Podpora fiche je zaměřena na zvýšení celkové 
výkonnosti a udržitelnosti zemědělského 
podniku. Podpora přispívá k naplňování 
a zvýšení životaschopnosti zemědělských 
podniků a konkurenceschopnosti zemědělské 
činnosti v regionu. Podpora je dále zaměřena 
na zlepšení hospodářské výkonnosti 
zemědělských podniků a usnadnění jejich 
modernizace a diverzifikace. 

Vazba na cíle SCLLD Specifický cíl 3.1 – Modernizace 
zemědělských aktivit a zařízení 

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, 
určena je na investice do technologií pro živočišnou a rostlinnou 
výrobu. Podpora zahrnuje investice na pořízení mobilních strojů pro 
zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení 
pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku.  

V rámci této fiche nelze podpořit nehmotné investice 
do zemědělských staveb. Z důvodu nízké alokace finančních 
prostředků. Dále nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu 
týkající se včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí 
týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení 
sadů. Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

Definice příjemce dotace Zemědělský podnikatel. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000,- Kč 

Max  5 000 000,- Kč 



- 7 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Preferenční kritéria 
Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní 
projekty, tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně 
zdrojů k naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu 
stalo, byly stanoveny principy, na základě kterých budou 
rozpracována preferenční kritéria pro výběr projektů. Tyto principy 
jsou následující:  

- Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnocena míra naplnění indikátorů,  

- Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnocena výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
vypočítána dotace, 

- Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnocen poměr výše nákladů k hodnotě indikátorů,  

- Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnoceno místo realizace, kdy bude zohledněna 
především velikost obce, míra nezaměstnanosti v obci a 
daňová výtěžnost obce,  

- Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude 
posuzována připravenost projektu k realizaci,  

- Princip trvalé udržitelnosti, na jehož základě bude 
hodnocena míra ekonomických, sociálních a 
environmentálních přínosů  

- Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra 
naplnění spolupráce při tvorbě a realizaci projektu.  

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě 
MAS.  

Indikátory výstupů Číslo 9 37 01 (Kód NČI2014+) 

Název  Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1 

Cílový stav 8 

Indikátory výsledků Číslo  9 48 00 (Kód NČI2014+) 

Název  Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term (r.2018) 

0 

Cílový stav 1 

Zdroj: vlastní zpracování, 2022 

 



- 8 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Specifický cíl 3.2 – Modernizace nezemědělských aktivit a zařízení 

Cíl: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností vedoucích k diverzifikaci MSP, 

k vytvoření nových pracovních míst a posílení ekonomického potenciálu ve venkovských oblastech. 

Tabulka 34 - Hierarchie cílů v rámci Specifického cíle 3.2 Modernizace nezemědělského podnikání 

Strategický cíl 3 → Priorita 3 Podnikání 

Specifický cíl 3.2 – Modernizace nezemědělských aktivit a zařízení 

Fiche 3.2 Nezemědělské podnikání 

Zdroj: vlastní zpracování, 2015 

 

  



- 9 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Tabulka 35 - Fiche 3.2 Nezemědělské podnikání 

Fiche 3.2 Nezemědělské podnikání 

Název fiche 3.2 Nezemědělské podnikání 

Vazba na článek Nařízení PRV Dílčí opatření 6.4 – Podpora na investice na založení a rozvoj 
nezemědělských činností; Typ operace 6.4.1 – Investice 
do nezemědělských činností; Článek 19, odstavec 1., písmeno 
b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností. 

Vymezení fiche Stručný popis fiche kapitola 2.1 – Půda a její obhospodařování, 
kapitola 2.1 – Ekonomická struktura regionu 
– v SCLLD 

Podpora v rámci fiche 3.2 
je zaměřena na investice na založení a 
rozvoj nezemědělských činností, přispívá 
k naplňování sociálního začleňování, 
snižování chudoby. Podporuje hospodářský 
rozvoj ve venkovských oblastech, vytváří 
malé a střední podniky a pracovní místa. 

Vazba na cíle SCLLD Specifický cíl 3.2 – Modernizace 
zemědělských aktivit a zařízení 

Oblast podpory Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských 
činností dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE): C-
Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, 
v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby 
syntetických vláken dle čl. 13 písm. A) NK (EU) č. 651/2014, a dále 
s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba 
zbraní a střeliva), F-Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 
Developerská činnost), G-Velkoobchod a maloobchod; opravy a 
údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 
Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných 
prodejnách, I-Ubytování, stravování a pohostinství, J-Informační a 
komunikační činnosti s výjimkou oddílu 60 a 61, M-Profesní, 
vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70, N79-Činnosti 
cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby, N81-
Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou 
skupiny 81.1, N82.1-Administrativní a kancelářské činnosti, N82.3-
Pořádání konferencí a hospodářských výstav, N82.92-Balící 
činnosti, P85.59-Ostatní vzdělávání i. n., R93-Sportovní, zábavní a 
rekreační činnosti, S95-Opravy počítačů a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost, S96-Poskytování ostatních 
osobních služeb. 



- 10 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Oblast podpory V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, 
které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně 
v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování 
EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy 
o fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem 
procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy 
o fungování EU.  

Činnosti R93-Sportovní, zábavní a rekreační činnosti a I56-
Stravování a pohostinství, mohou být realizovány pouze ve vazbě 
na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu.  

Podpora není zaměřena na potravinářský průmysl (zpracování 
živočišných anebo rostlinných surovin (zemědělská výroba, rybolov) 
za účelem výroby potravin a nápojů). Důvodem je neidentifikování 
této potřeby.  

Definice příjemce dotace Podnikatelské subjekty (FO a PO) – mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i zemědělci. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000,- Kč 

Max. 5 000 000,- Kč 

Preferenční kritéria 
Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní 
projekty, tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně 
zdrojů k naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu 
stalo, byly stanoveny principy, na základě kterých budou 
rozpracována preferenční kritéria pro výběr projektů. Tyto principy 
jsou následující:  

- Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnocena míra naplnění indikátorů,  

- Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnocena výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
vypočítána dotace, 

- Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnocen poměr výše nákladů k hodnotě indikátorů,  

- Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnoceno místo realizace, kdy bude zohledněna 
především velikost obce, míra nezaměstnanosti v obci a 
daňová výtěžnost obce,  

- Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude 
posuzována připravenost projektu k realizaci,  

- Princip trvalé udržitelnosti, na jehož základě bude 
hodnocena míra ekonomických, sociálních a 
environmentálních přínosů  

- Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra 
naplnění spolupráce při tvorbě a realizaci projektu.  

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě 
MAS.  



- 11 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Indikátory výstupů Číslo  9 37 01 (Kód NČI2014+) 

Název  Počet podpořených podniků/příjemců 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term (r.2018) 

0 

Cílový stav 16 

Indikátory výsledků Číslo  9 48 00 (Kód NČI2014+) 

Název  Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

0 

Cílový stav 1 

Zdroj: vlastní zpracování, 2022 

Specifický cíl 1.1 - Bezpečnost pohybu a rychlá reakce na přírodní katastrofy 

Cíl: Zlepšení infrastruktury v zájmu posílení konkurenceschopnosti, dostupnosti a bezpečnosti regionu.  

Podpora základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech v podobě modernizace vybavení 

složek IZS nakoupením nových strojů, zařízení, souborů vybavení, pořízení specializované techniky a 

věcných prostředků pro odstraňování důsledků. 

V rámci analytické části jsou tyto skutečnosti popsány: viz – kapitola 2.5 Doprava – Silniční doprava, 

kapitola 2.9 Život v obcích – sociální oblast, služby, kultura; Spolková činnosti. 

Specifický cíl 1.1 – Bezpečnost pohybu a rychlá reakce na přírodní katastrofy je členěn na 1 dílčí cíl 1.1. 

Poddílčí cíl 1.1.2 Moderní vybavení složek IZS definuje následně fichi 3.3 Rozvoj venkova.  

Tabulka 36 - Hierarchie cílů v rámci Specifického cíle 1.1 – Bezpečnost pohybu a rychlá reakce na přírodní 
katastrofy 

Strategický cíl 1 → Priorita 1 Bezpečnost 

Specifický cíl 1.1 – Bezpečnost pohybu a rychlá reakce na přírodní katastrofy 

Dílčí cíle specifického cíle 1.1 1.1.2 Moderní vybavení složek IZS 3.3 Rozvoj venkova 

Zdroj: vlastní zpracování, 2020 



- 12 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

 

Specifický cíl 2.1 – Moderní vzdělávání a komunitní soudržnost a rozvoj 

Cíl: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury regionu vedoucí k místnímu i regionálnímu rozvoji, snižování 

nerovností a podpora sociálního začleňování. 

Dále byla evidována potřeba vytvořit víceúčelové zařízení, ve kterém se budou setkávat členové 

komunity za účelem realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních a rekreačních aktivit s cílem zlepšit 

sociální situaci těchto jednotlivců a komunity jako celku.  

Uvedené výsledky byly získány při veřejném projednávání a rozhovorech. Více viz analytická část 

kapitola 2.6 – Školství, kapitola 2.3 – Neziskový sektor, kapitola 2.9 Život v obcích – sociální oblast, 

služby, kultura; Spolková činnost. 

Tento specifický cíl se dělí na 2 dílčí specifické cíle, na které navazuje fiche 3.3 Rozvoj Venkova. 

Podpora základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech zaměřená na moderní vzdělávání 

a soudržnost a rozvoj. 

 

Tabulka 37 - Hierarchie cílů v rámci specifického cíle 2.1 – Moderní vzdělávání a komunitní soudržnost a rozvoj 

Strategický cíl 2 → Priorita 2 Lidé 

Specifický cíl 2.1 – Moderní vzdělávání a komunitní soudržnost a rozvoj 

Dílčí cíle specifického cíle 
2.1 

2.1.1 Zajištění předškolní péče 
3.3 Rozvoj venkova 

2.1.5 Vybudování komunitního centra 

Zdroj: vlastní zpracování, 2020 

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Tabulka 38 - Fiche 3.3 Rozvoj venkova 

Fiche 3.3 Rozvoj venkova 

 

Název fiche 3.3 Rozvoj venkova 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 20, Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech  

 

 

Vymezení fiche Stručný popis fiche Fiche je zaměřena na podporu základních 
služeb a obnovy vesnic ve venkovských 
oblastech. 

Podpora přispívá k naplňování Priority 1 
Bezpečnost a 2 Lidé. 

Vazba na cíle SCLLD Specifický cíl 1.1 – Bezpečnost pohybu a 
rychlá reakce na přírodní katastrofy    (hlavní 
cíl pro MS 2014+) 

Specifická cíl 1.2 - Moderní vzdělávání a 
komunitní soudržnost a rozvoj 

Oblast podpory Investice do vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné 
infrastruktury (projekty do 5 mil. Kč lze považovat za drobnou 
infrastrukturu). Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat 
následující oblasti:  

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice  

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

Definice příjemce dotace Zejména obce, svazky obcí, případně jejich příspěvkové organizace, 
nestátní neziskové organizace, církve apod. dle specifikace 
jednotlivých oblastí. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000,- Kč 

Max. 5 000 000,- Kč 



- 14 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Preferenční kritéria 
Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní 
projekty, tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně 
zdrojů k naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu 
stalo, byly stanoveny principy, na základě kterých budou 
rozpracována preferenční kritéria pro výběr projektů. Tyto principy 
jsou následující:  

- Princip finanční náročnosti, na jehož základě bude 
hodnocena výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
vypočítána dotace, 

- Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude 
hodnoceno místo realizace, kdy bude zohledněna 
především velikost obce 

- Princip vyvážené podpory v území, na jehož základě bude 
hodnoceno využívání podpory v území. 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě 
MAS. 

Indikátory výstupů Číslo  927 02 

Název  Počet podpořených operací (akcí) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term  

0 

Cílový stav 18 

Indikátory výsledků Číslo  948 00  

Název  Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term  

0 

Cílový stav 0 

Zdroj: vlastní zpracování 2022 

 

 

 

 



- 15 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Specifický cíl 4.1 – Spolupráce 

Cíl: Kooperace s ostatními MAS pro získávání nových zkušeností, výměnu dobré praxe a to nejenom 

v oblasti řízení MAS, ale i v oblastech vzdělávání občanů, zvyšování konkurenceschopnosti 

podnikatelských subjektů, zvyšování kulturního vyžití apod. Spolupráce s ostatními regiony, sdruženími, 

podnikatelskými subjekty, se subjekty na místní, regionální, národní i přeshraniční a zahraniční úrovni 

pro získání nových zkušeností, výměny a prezentace dobré praxe a zvýšení konkurenceschopnosti 

regionu MAS Brdy. 

Spolupráce s ostatními MAS na území především ČR bude probíhat na základě připravovaných dohod 

a rozhovorů se zástupci některých MAS. Náplň spolupráce bude především příprava a realizace 

měkkých projektů – vzdělávacích a kulturních akcí pro propagaci širšího zájmového území a místních 

akčních skupin.  

Kooperace s rozličnými subjekty na území ČR i mimo ni bude probíhat na základě připravovaných 

dohod a rozhovorů se zástupci těchto organizací. Náplň spolupráce bude především příprava 

a realizace měkkých projektů – vzdělávacích, propagačních, informačních, volnočasových a kulturních 

akcí pro zvyšování konkurenceschopnosti regionu MAS Brdy.  

Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, 
přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). 
Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou provozovat po celou dobu lhůty vázanosti 
projektu na účel samy MAS.  
Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů spolupráce, kdy MAS musí prokázat, 
že plánovala provedení konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu projektů spolupráce 
může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS na realizaci projektů spolupráce.  
 
Tabulka 39 - Hierarchie cílů v rámci Priority 4 Partnerství 

Strategický cíl 4 → Priorita 4 Partnerství 

Specifický cíl 4.1 – Spolupráce 

Dílčí cíle specifického 
cíle 4.1 

4.1.1 Podpora provádění operací 
v rámci strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje  

4.1 Partnerství 
4.1.2 Příprava a provádění 
kooperačních činností místní akční 
skupiny 

4.1.3 Podpora spolupráce MAS s jinými 
regiony, případně zahraniční 
spolupráce či spolupráce s jinými 
partnery než jsou MAS 

Zdroj: vlastní zpracování, 2015 



- 16 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Tabulka 40 - Fiche 4.1 Partnerství  

Fiche 4.1 Partnerství 

Název fiche 4.1 Partnerství  

Vazba na článek Nařízení PRV Dílčí opatření 19.3 – Příprava a provádění kooperačních činností 
místních akčních skupin; článek 44 nařízení (EU) č. 1303/2013 

 Vymezení fiche Stručný popis fiche kapitola 2.1 – Budoucí vývoj MAS, 

Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou 
spoluprací, tzn., že výstupy projektu by bez 
této spolupráce v takové podobě nevznikly. 
MAS může spolupracovat i s jinými 
partnerstvími, avšak způsobilé pro podporu 
budou pouze výdaje realizované MAS. 

Vazba na cíle SCLLD Specifický cíl 4.1 – Spolupráce 

Oblast podpory Oblast podpory bude vymezovat popis témat projektů spolupráce, 
které musí být v souladu se SCLLD. V rámci projektu lze realizovat 
měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) 
zaměřené na témata, která jsou řešena v této strategii. Jako hmotné 
a nehmotné investice včetně stavebních úprav je možné realizovat 
pouze tyto výdaje: 1) investice týkající se zajištění odbytu místní 
produkce včetně zavedení značení místních výrobků a služeb, 2) 
investice související se vzdělávacími aktivitami, 3) investice do 
informačních a turistických center.  

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou 
společně provozovány spolupracujícími subjekty. 

Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, 
festivalů, workshopů. Exkurzí, výstav, přenosů příkladů dobré praxe, 
včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). 
Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou 
provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy 
MAS.  

Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů 
spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že plánovala provedení 
konkrétního projektu. Na předběžnou technickou podporu projektů 
spolupráce může MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené 
MAS na realizaci projektů spolupráce.  



- 17 - 
Dodatek č. 2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

Definice příjemce dotace Příjemce dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena 
z PRV. Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD 
nebyla schválena z PRV či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat 
se: 1) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na 
venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci 
EU či mimo ni, 2) skupinou místních veřejných a soukromých 
partnerů na jiném než venkovském území, která provádí strategii 
místního rozvoje v rámci EU.  

Výše způsobilých výdajů Předpokládaná výše způsobilých výdajů na projekt se bude odvíjet 
od počtu zúčastněných MAS, zaměření projektu, vybraného území 
apod. Min. výše způsobilých výdajů 50 tis. Kč na projekt (nevztahuje 
se na předběžnou technickou podporu), max. výše 5 mil. Kč na 
projekt, resp. dle stanovené alokace MAS. 

Preferenční kritéria 
Budou určena MZE, respektive SZIF  

 

Indikátory výstupů Číslo  9 25 01 (Kód NČI2014+) 

Název  Celkové veřejné výdaje (O.1) 

Výchozí stav 0 

Hodnota pro mid-
term (r.2018) 

0 

Cílový stav 0 

Zdroj: vlastní zpracování, 2020 

 

- Preference projektů u fiche 4.1: 

o Ekonomicky efektivních, 

o Víceodvětvových, mezisektorových, 

o Mezinárodních. 

 

 


